de

de 2023.

LUCAS DO VALE

Deputado Estadual

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

LUCAS DO

VALE
DEPUTADO ESTADUAL

Requerimento n° 0021/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS.

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma regimental, requer a

Vossa Excelência, nos termos do art. 100, inc. I, cumulado com o art. 140, §30, inc. IX, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a prorrogação da Frente Parlamentar do Agronegócio

e da Infraestrutura.

JUSTIFICATIVA

A Frente Parlamentar do Agronegócio e da Infraestrutura foi criada conforme Decreto

Administrativo n° 3.430, de 02 de março de 2023, com o objetivo de contribuir com a realização de

debates, análises e proposituras que auxiliem na valorização do setor agropecuário e de

infraestrutura.

Conforme art. 6° da Resolução 1.379, de 16 de maio de 2012, a Frente Parlamentar terá

prazo de funcionamento de até 6 (seis) meses, podendo este ser prorrogado por mais 6 (seis)

meses.

Portanto, por se tratar de iniciativa necessária para manter a valorização do setor

produtivo e de todas as áreas que envolvem a infraestrutura, solicitamos a aprovação da

prorrogação da Frente Parlamentar do Agronegócio e da Infraestrutura.

Considerando a oportunidade e conveniência do presente requerimento, espera-se a sua

aprovação pelos ilustres pares desta Casa.

Sala de Sessões, em

A.SgSSOWN A01. )1
, SEC. (Stp.P4.

Recebi erndi
.íç2J Q2

'
Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade

com o identificador 32003100370032003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, II da Lei 14.063/2020. Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade

com o identificador 380030003800350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

	00000001